164
DOM/ES - Edição Nº2.454

quinta-feira, 15 de Fevereiro de 2024

RESUMO DO CONTRATO Nº 016/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
CONTRATADO: PEDRO HENRIQUE LORET DA
SILVA inscrito no CPF/MF sob o nº 157.028.217-00
representado por seu pai LAUDINEI GERALDO DA
SILVA, inscrito no CPF/MF sob o nº 107.723.367-17
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento
a contratação da apresentação artística: “PEDRO
LORET”, para realização de 02 (duas) apresentações
artísticas nos dias 09/02/2024 e 12/02/2024,
conforme descrição, quantidade e exigências
relacionados no Anexo I.
VIGÊNCIA: 60 dias (sessenta) dias consecutivos, a
contar da data de sua assinatura.
VALOR: R$ 7.000,00 (sete mil reais)
BASE LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n°
010/2024
PROCESSO N°: 000161/2024 de 08 de Janeiro de
2024
ORIGEM: Secretaria Municipal de Desporto Cultura
e Turismo - SEDECULT

ID CidadES Contratação nº
2024.036E0700001.10.0004

Itarana/ES, 09 de fevereiro de 2024

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1264485

RESUMO DO CONTRATO Nº 009/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
CONTRATADO: MARCELO LAURINDO DOS SANTOS,
CNPJ N° 15.258.359/0001-30
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento
a contratação da atração artística: “ANDRÉIA NERY”,
para realização de 01 (uma) apresentação artística
no dia 11/02/2024, conforme descrição, quantidade
e exigências relacionados no Anexo I.
VIGÊNCIA: 60 dias (sessenta) dias consecutivos, a
contar da data de sua assinatura.
VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
BASE LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n°
003/2024
PROCESSO N°: 000046/2024 de 03 de Janeiro de
2024
ORIGEM: Secretaria Municipal de Desporto Cultura
e Turismo - SEDECULT

ID CidadES Contratação nº
2024.036E0700001.10.0006

Itarana/ES, 09 de fevereiro de 2024

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1264512

Aditivo

RESUMO DO TERCEIRO ADITIVO AO
CONTRATO N° 029/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITARANA/
ES - CNPJ nº 27.104.363/0001-23 E FUNDO
DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL, CNPJ nº
19.272.611/0001-17
CONTRATADA: LIFE SOLUÇÕES TÉCNICAS E
AMBIENTAIS LTDA, CNPJ Nº 28.312.608/0001-70
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa
qualicada na realização dos serviços de engenharia,
arquitetura e outros, visando a elaboração de projeto
para revitalização e urbanização do estádio municipal
“Domingos André Coan”, na sede do município de
Itarana/es, visando atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Desporto Cultura e Turismo.
OBJETO DO ADITIVO: O objeto do presente
Aditivo, tem por nalidade a Prorrogação do Prazo
de Vigência Contratual, contados a partir do dia
11/02/2024 até o dia 10/12/2024.
PROCESSO DO ADITIVO N°: 000713/2024 de
07/02/2024 - Secretaria Municipal de Desporto
Cultura e Turismo

ID CidadES Contratação nº
2023.036E0700001.01.0011

Itarana/ES, 09 de fevereiro de 2024

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1263529

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE TRABALHO N° 144/2024

Processo n°: 000700/2024 de 06/02/2024.
Origem: Secretaria Municipal de Educação - SEMED.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITARANA,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, pessoa jurídica de
direito público interno, CNPJ nº 27.104.363/0001-23,
sediado à Rua Elias Estevão Colnago, n° 65, Centro,
Itarana/ES, representado pelo Prefeito Sr. Vander
Patricio, brasileiro, divorciado, residente na Rua
Valentin de Martin n° 409, Centro - Itarana/ES,
portador do CPF nº 096.803.847-64.

CONTRATADA: ELINEIA DAS GRAÇAS DAL
COL, brasileira, casada, portadora do CPF n°
084.414.657-97 e RG nº 1.813.404-ES, residente
nesta cidade.

PRIMEIRA: DO OBJETO DO ADITIVO
O presente Termo tem como nalidade ALTERAR a
cláusula primeira do contrato, que passará a viger
com a seguinte redação:

CLÁUSULA PRIMEIRA: A CONTRATADA será lotada
na Secretaria Municipal de Educação - SEMED, para
atuar na CMEI “Tereza Fiorotti Rizzi”, como Professor
A-PA, nível III, padrão de vencimento A, obedecendo
às normas legais atinentes ao magistério público
municipal, perfazendo um total de 44 (quarenta e
quatro) horas semanais, com vencimento base de R$
4.862,59 (quatro mil e oitocentos e sessenta e dois
reais e cinquenta e nove centavos).

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 9 de Fevereiro de 2024 às 19:43:21 Código de Autenticação: b56f5c66